ДОГОВОР  № 88/17-п

о проведении предрейсовых медицинских осмотров

водителей транспортных средств

р.п. Некрасовское                                                                        «____»  _______________ г.

Публичное акционерное общество «Межрегиональная  распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Заместителя генерального директора – директора филиала ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго» Корнилова Александра Анатольевича, действующего на основании Доверенности, выданной ПАО «МРСК Центра», удостоверенной Бондаревой Анастасией Николаевной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Бондарева Николая Александровича, зарегистрированной  в реестре за № 1н-282  от 24 мая 2016г, с одной стороны, и
 государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Некрасовская центральная районная больница», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», действующее на основании лицензии № ЛО-76-01-001555 от 01 июня 2015 года, выданной Департаментом здравоохранения и фармации Ярославской области, в лице главного врача Багарского Константина Константиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона «О безопасности дорожного движения» №196-ФЗ от 10.12.1995г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется оказывать платные медицинские услуги (предрейсовый медицинский осмотр водителя «Заказчика») (далее – Услуга), в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2014 года № 835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров», а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги на условиях настоящего договора.

1.2.Сроки оказания Услуг: с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

1.3.Услуги оказываются по местонахождению Исполнителя, в приёмном отделении ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ», по адресу: 152260, Ярославская область, Некрасовский район, п. Некрасовское, ул. Набережная, 46
2. ОБЪЕМ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1.Количество проведённых предрейсовых медицинских осмотров водителей учитывается «Исполнителем» в Журнале регистрации предрейсовых медицинских осмотров.
2.2.Стоимость услуги Исполнителя составляет 74,00 (семьдесят четыре) рубля (без НДС),  за один осмотр водителя, согласно выписке из прейскуранта цен на платные медицинские услуги  (Приложение №1), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. Стоимость договора составляет: 111 592,00 (сто одиннадцать тысяч пятьсот девяносто два) рубля без НДС.
2.3. При изменении цены медицинской услуги, Исполнитель за 10 дней уведомляет об этом Заказчика, путем направления дополнительного соглашения.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется по безналичному расчету, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта об оказании услуг.

3.2. Обязательство Заказчика по оплате оказанных услуг считается  исполненным  после  списания денежных средств со счета Заказчика.

3.3. Исполнитель  вправе  потребовать  у  Заказчика  в  подтверждение  оплаты  копию платежного поручения с отметкой банка.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик:

4.1.1. Заказчик  при прохождении предрейсового медицинского осмотра  обязан представить путевой лист водителя автомобиля для проставления отметки о прохождении предрейсового медицинского осмотра.

4.1.2.Заказчик обязан оплатить услуги, оказанные Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.3.  Заказчик обязан получить документы, необходимые для оплаты оказанных услуг, по месту фактического нахождения Исполнителя или посредством факсимильной связи либо по электронной почте.

4.2. Исполнитель:

4.2.1. Исполнитель оказывает услуги в день выезда водителя автомобиля с отметкой в путевом листе и журнале регистрации предрейсовых медицинских осмотров водителей.

4.2.2. Исполнитель оказывает услуги с надлежащим качеством в соответствии с установленными требованиями Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

4.2.3. Медицинский работник Исполнителя не допускает к управлению автомобилем в следующих случаях:

- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;

- при выявлении алкогольного опьянения;

- при выявлении признаков наркотического опьянения.

В случае выявления водителей, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического опьянения, болезненном состоянии Исполнитель немедленно сообщает об этом представителю Заказчика.

4.2.4. Исполнитель до 10 (десятого) числа месяца, после окончания расчётного периода,  предоставляет Заказчику документы, необходимые для оплаты услуг: счет, акт об оказании услуг и счет-фактуру.

4.2.5. Если в течение двух недель после передачи Заказчику документов на оплату, Исполнитель не получил подписанный со стороны Заказчика оригинал акта об оказании услуг и /или либо мотивированного отказа от его подписания, акт считается подписанными в редакции Исполнителя, а услуги оказанными в количестве, указанном в акте, по данным Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку оплаты оказанных услуг, Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,01% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Заказчика от исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. За не предоставление или некачественное предоставление Заказчику услуг по настоящему договору в период его действия, Исполнитель обязан уплатить Заказчику пени в размере 0,01% от стоимости не предоставленных или некачественно предоставленных услуг за каждый день просрочки.

5.3. В остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами при исполнении настоящего договора, регулируются  путем переговоров с применением претензионного порядка. При этом претензии рассматриваются, и ответ на них направляется в течение 10 (десяти) календарных дней, следующих за датой их поступления.

6.2. При не урегулировании споров и разногласий путем переговоров с применением претензионного порядка, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Ярославской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор действует с 01 января 2017 года до 31 декабря 2017 года, а по расчетам и ответственности - до полного исполнения каждой Стороной своих обязательств.

7.2. Расторжение договора допускается  по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.

7.3. Любая информация, полученная Сторонами по настоящему Договору, является конфиденциальной и не может быть раскрыта третьим лицам иначе как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев,  предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

7.4.  Стороны обязуются сохранять  конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты.

7.5.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

        ЗАКАЗЧИК:                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ПАО «МРСК Центра»
(Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»)
Адрес места нахождения юридического лица: ПАО «МРСК Центра»: 127018 г.Москва, ул. 2-я Ямская, д.4
Реквизиты Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»:
Почтовый адрес:  150003, г. Ярославль,
ул. Воинова, д. 12, телефон (4852)78-10-01
ИНН/КПП: 6901067107/760602001
р/с 407 028 107 770 200 044 02 в Северном банке Сбербанка России, г. Ярославль;
БИК: 047 888 670
к/с:  301 018 105 000 000 006 70
ОКПО: 00107577
ОГРН:  1046900099498

	ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ»
152260 Ярославская обл.,

рп. Некрасовское ул. Набережная 46.

ИНН / КПП  7621001426 / 762101001,

ОГРН 1027601604601

р/с 40601810378883000001

ДФ ЯО (ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ»,

л/сч 901062336)

Отделение г.Ярославль

БИК 047888001

Телефоны: 4-11-49(факс), 4-11-09.

E-mail: nekrascrb@mail.ru

	Заместитель генерального директора-

директор филиала

ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»
__________________ А.А. Корнилов

	Главный врач
ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ»

_____________ К.К. Багарский

Приложение №1

 к договору № 88/17-п от ________________ г.
Выписка
из прейскуранта цен на платные медицинские услуги,

 оказываемые ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ»
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	Предрейсовый медицинский осмотр

	74,00

Главный врач

ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ»

_____________ К.К. Багарский
М.П.